
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U.O. Ufficio Traffico

ORD. N° 148 del: 14 marzo 2012

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta del  Settore Opere Pubbliche Manutenzione e Ambiente di questo
Comune, con la quale richiede l’emissione di ordinanza per l’adozione dei
provvedimenti di modifica provvisoria della circolazione stradale nella via Pisana in
località “Granatieri” ed in prossimità del numero civico 654, al fine di permettere
l’installazione di un cantiere stradale ai fini della realizzazione di un nuovo
marciapiede e fognatura sul margine stradale destro rispetto al senso di percorrenza
della via Pisana utilizzato dai veicoli diretti in direzione di Lastra a Signa;
PRESO ATTO che il cantiere suddetto occuperà metà della carreggiata utile della via
Pisana non consentendo di mantenere il doppio senso di marcia;
CONSIDERATO che il più opportuno senso unico di marcia che occorre istituire per
permettere l’esecuzione dei lavori, si ritiene sia quello  che consente il transito da lato
Scandicci a lato Lastra a Signa, in quanto per la direttrice di marcia opposta sono più
chiaramente individuabili due percorsi alternativi costituiti dalla S.G.C. FI-PI-LI e dal
percorso di viabilità ordinaria che attraverso la località Stagno e passando dall’abitato
di San Colombano, riporta i conducenti i veicoli proveniente da Lastra a Signa e
diretti a Scandicci sulla via Pisana in corrispondenza dell’intersezione con la via
Barontini;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali);
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che dalle ore 09,30 del giorno martedì 20 marzo 201 2 e fino alle ore 18,00 del
giorno venerdì 06 aprile 2012, sia istituito quanto  segue:

1. RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA E CONTESTUALE ISTITUZ IONE DI
SENSO UNICO DI MARCIA NELLA VIA PISANA nel tratto c ompreso tra il
numero civico 654 e lo svincolo d’ingresso alla car reggiata in direzione di
Firenze della Strada di Grande Comunicazione FI-PI- LI;



2. DIREZIONE CONSENTITA nel tratto a senso unico di ma rcia della via Pisana
indicato al punto 1, da lato Scandicci a lato Lastr a a Signa;

3. DEROGA al divieto di accesso imposto ai conducenti i veicoli circolanti
nella via Pisana provenienti da lato Lastra a Signa  con segnale stradale
posto nella via Pisana in corrispondenza dello svin colo d’ingresso in
direzione Firenze della S.G.C. FI-PI-LI ai soli vei coli diretti ai passi carrabili
compresi tra l’inizo del divieto ed il passo carrab ile dell’azienda
“Petrolgas”;

4. LIMITE DI VELOCITA’ DI 30 km/h nella via Pisana nel  tratto compreso tra la
via Don Milani e lo svincolo d’ingresso alla carreg giata in direzione di
Firenze della Strada di Grande Comunicazione FI-PI- LI;

5. CHIUSURA DELLA VIA SAN COLOMBANO (via Romania per i l Comune di
Lastra a Signa) in corrispondenza dell’intersezione  con la via Pisana;

6. REVOCA DEL SENSO UNICO DI MARCIA attualmente in ess ere nel tratto
iniziale di circa 65 metri della via San Colombano contiguo alla via Pisana;

7. DIVIETO DI TRANSITO ECCETTO RESIDENTI nella via San  Colombano nel
tratto di cui al punto 6;

8. DIREZIONE OBBLIGATORIA SINISTRA imposta a carico de i conducenti i
veicoli circolanti nella via Sant’Ilario in corrisp ondenza dell’intersezione con
la via Pisana;

9. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA ED ORARIO  0-24 su tutta la
sede stradale della via Pisana  nel tratto compreso  tra la via Don Milani e la
via San Colombano;

DISPONE

Che a cure e spese della ditta esecutrice i lavori di cui in premessa, venga posta in
opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con la presente
ordinanza adottati;
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far
rispettare la presente ordinanza;
Che l’efficacia dei segnali di divieto di sosta abbia inizio 48 ore dopo la loro
apposizione.

AVVERTE

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge;
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione.

(ad)

IL DIRIGENTE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE
Dott. Antonello BASTIANI


